
From: Postmottak JD 
Sent: mandag 13. oktober 2025 08:51:04 
To: Lov-Arkiv 
Subject: VS: Høring - ny samleforskrift til oreigningslova - Tekniske probleme ved innsendelse fredag  
  
  
  
Fra: Arnfinn Nilsen <arnfinn@nmf.no>  
Sendt: mandag 13. oktober 2025 10:36 
Til: Postmottak JD <postmottak@jd.dep.no> 
Emne: Høring - ny samleforskrift til oreigningslova - Tekniske probleme ved innsendelse fredag 
  
Deres ref.: Høring - ny samleforskrift til oreigningslova 
  
  
Hei, 
  
Fikk beskjed pr tlf fra arkivet om å sende inn via postmottak. Prøvde å sende inn vårt høringssvar 
på fredag tett oppimot fristen. Jeg var logget inn i høringsportalen men fikk aldri noen kvittering 
på mail, og høringssvaret er ikke publisert på høringssiden. 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-ny-samleforskrift-til-
oreigningslova/id3114705/ 
  
Vi ber om at vårt høringssvar blir registrert og publisert 
-------------------------------------- 
  
Bruker og interesseorganisasjon 
  
Avsender: 
NORGES MILJØVERNFORBUND 
  
Kontaktperson: 
Arnfinn Nilsen 
  
Kontakt-e-post: 
arnfinn@nmf.no 
  
Teksten i høringssvaret: 
----------------------------------------------------------------------- 
  
Norges Miljøvernforbund (NMF) viser til høringssvar innsendt av Motvind Norge 08.10.2025 og 
stiller seg bak dette med de punkter og anførsler som er inngitt i høringssvaret. 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-ny-samleforskrift-til-
oreigningslova/id3114705/?uid=47163f61-083d-4858-8547-03b00c59919c 
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Også NMF har sett de samme uheldige virkningene av hvordan energisaker, og da spesielt i 
forhold til vindkraft der ordet "frivillighet" i forhold til det energimyndigheten refererer til som 
"minnelige avtaler" ofte fremtvinges under et utilbørlig press mot den enkelte grunneier ofte 
befinner seg i en situasjon der en står mellom valget om å inngå en dårlig avtale eller 
ekspropriasjon. Det er nok av eksempler på grunneiere som i ettertid angrer på at de inngikk 
avtalen men at de følte de stod i en situasjon der de ikke hadde noe valg. Dette er en direkte 
konsekvens av at ekspropriasjon ovenfor alle grunneiere og andre rettighetshavere som 
motsetter seg at "enhver" skal kunne få ekspropriere deres eiendom etter eget 
forgodtbefinnende, bare fordi en utbygger har sikret seg avtale med en eller flere av de andre 
grunneierne eller rettighetshaverne. 
Vindkraftverk beslaglegger store arealer, som ofte berører flere grunneiere. Når 
energimyndigheten har gjort det til praksis at det "alltid" gis vedtak om eller samtykke til 
ekspropriasjon når konsesjonssøker bare har klart å sikre en eller flere av de øvrige grunneierne 
eller rettighetshaverne til å skrive under slike avtaler, vil dette også i fremtiden fungere som et 
direkte pressmiddel for å sikre slike "frivillige" avtaler. Konsekvensen er at flere av de avtalene 
konsesjonssøker har sikret seg innledningsvis når de oppsøker de enkelte grunneierne og andre 
rettighetshavere i mange tilfeller neppe er så "frivillige" eller "minnelige" som det gis inntrykk av, 
og inntrykket som ofte presenteres av at dette er et prosjekt som "ønskes lokalt" behøver ha den 
verdien som er påstått. 
En praksis der "enhver" konsesjonssøker nærmest automatisk også får energimyndighetenes 
(Energidepartementet eller NVE) vedtak om samtykke til ekspropriasjon har gjennom en rekke 
vindkraftsaker blitt innarbeidet som en direkte konsekvens ved å si nei til å inngå en avtale med 
en vindkraftutbygger. Denne "vissheten" om at ens egen private eiendom, eller grunneiendom 
en har rettigheter til, nærmest automatisk blir fratatt en om en sier nei til å underskrive en avtale 
har derfor fått en selvforsterkende effekt. 
Å ekspropriere en annens private eiendom føles svært inngripende. Spesielt når en i tillegg også 
blir påtvunget slike store konsekvenser på toppen av å miste retten til egen eiendom, nærmiljø 
og natur. Ekspropriasjon bør for fremtiden brukes mye mer unntaksvis og sparsomt, og ikke som 
praksis har vært til nå, som en regel der ikke alle grunneiere ønsker tiltaket. Bare dersom en 
begynte å avslå konsesjon til vindkraftprosjekter der konsesjonssøker ikke fikk sikret minnelige 
avtaler med samtlige grunneiere og andre rettighetshavere, ville en kunne gjenvunnet en 
balanse der det i praksis virkelig ble frivillig å inngå salike avtaler uten å ha 
"ekspropriasjonsspøkelset hengende over seg" når en fikk et utbyggerselskap på døra. 
Uten en endret praksis der energimyndighetene (Energidepartementet og NVE), blir betydelig 
mer restriktiv til å gi vedtak om eller samtykke til ekspropriasjon, vil en fremdeles ha som 



konsekvens at "frivillige" avtaler også i fremtiden kan fremtvinges grunneiere under utilbørlig 
press. 
I tillegg til grunneiere og andre rettighetshavere er det også viktig å ha med seg at all 
natur/utmark også tilhører hele folket i en felles allmenning som er sikret gjennom 
allemannsretten. Når store naturområder blir utbygd gjennom vedtak om eller samtykke til 
ekspropriasjon fratas også allmennheten sine rettigheter jf allemannsretten til de samme store 
naturområdene. 
NMF stiller seg bak og gir sin tilslutning til Motvind Norge sitt høringssvar av 08.10.2025. 
Arnfinn Nilsen 
Saksbehandler, Norges Miljøvernforbund 
  
  
----------------------------------------------------------------------- 
  
Mvh, 
Arnfinn Nilsen 
saksbehandler 
Norges Miljøvernforbund 
Mob: +47 952 67 007 
nmf.no 
arnfinn@nmf.no 
  

Støtt oss i en evig kamp for et bedre miljø 
Bli medlem: Kun 200 på nmf.no 
student/pensjonist/ufør 50,- 
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